



Wojskowa
Akademia
Techniczna



Newsletter Działu Nauki Wojskowej Akademii Technicznej

24 września 2025

SZKOLENIA I SPOTKANIA INFORMACYJNE

Webinar - granty NCN

Narodowe Centrum Nauki organizuje spotkanie, które odbędzie się **7 października 2025 r. o godz. 10:00** za pośrednictwem platformy Clickmeeting. Podczas webinaru zostaną przybliżone zagadnienia związane z realizacją projektu badawczego. Zgłoszenia przyjmowane będą **do dnia 26 września 2025 r.** za pośrednictwem formularza zgłoszeniowego.

Więcej informacji.

Wizyta studyjna w Brukseli

Polska Izba Gospodarcza Zaawansowanych Technologii (IZTECH) wraz z Flanders Investment & Trade, Narodowym Centrum Badań i Rozwoju oraz Branżowymi Punktami Kontaktowymi Sieci Badawczej Łukasiewicz – zapraszają na wizytę studyjną poświęconą współpracy europejskiej w obszarze badań, innowacji i rozwoju technologicznego, która odbędzie się **w dniach 26–28 listopada 2025 r. we Flandrii oraz Brukseli.**

Więcej informacji.

Horyzont Europa i 10. Program Ramowy

Krajowy Punkt Kontaktowy do programu Horyzont Europa w NCBR w **dniach 06-07 października 2025 r.** zaprasza do Warsaw Presidential Hotel na dwudniową ogólnopolską konferencję, poświęconą najważniejszym kierunkom rozwoju europejskich programów badawczych. Rejestracja na wydarzenie jest nieodpłatna i dostępna poniżej **do dnia 26 września 2025 r.**

Więcej informacji.

EkoBioTex 2025

Przypominamy, iż **4-5 grudnia 2025 r.** w Sieć Badawcza Łukasiewicz - Łódzkim Instytucie Technologicznym w Łodzi odbędzie się konferencja. Tematyka dotyczyła będzie inżynierii środowiska, inżynierii biomedycznej, inżynierii materiałowej i chemicznej oraz problematyki gospodarki. Prosimy o nadsyłanie zgłoszeń **do dnia 30 września 2025 r.**

Więcej informacji.

WIADOMOŚCI

Nauka dla Biznesu

W dniach 19-21 listopada 2025 roku w Centrum EXPO XXI w Warszawie odbędzie się I Narodowy Kongres „Nauka dla Biznesu”, którego celem jest zainicjowanie systemowej współpracy pomiędzy światem nauki a sektorem gospodarczym. Organizatorem Kongresu jest Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Sieć Badawcza Łukasiewicz.

Więcej informacji.

Festiwal Nauki 2025

Przypominamy, iż **do dnia 28 września 2025 r.** trwa Festiwal Nauki. Program Festiwalu podzielony jest na trzy części: lekcje, spotkania oraz wystawy. Program spotkań podzielony jest na: debaty główne, wydarzenia specjalne, spotkania całonocne, dzień nauki, kluby, spotkania weekendowe i wydarzenia towarzyszące.

Więcej informacji.

Nagroda Naukowa im. Lema

Przypominamy młodym naukowcom Wojskowej Akademii Technicznej o możliwości udziału w międzynarodowym konkursie o Europejską Nagrodę Naukową im. Stanisława Lema, organizowanym przez Politechnikę Wrocławską. Wniosek konkursowy (wraz z 2-3 listami rekomendacyjnymi oraz maksymalnie trzema publikacjami) należy złożyć drogą elektroniczną **do 30 września 2025 r.** na adres mailowy.

Więcej informacji.

OTWARTE KONKURSY KRAJOWE

SONATA 21

Termin składania wniosków **w systemie OSF: 15 grudnia 2025 r.**

Konkurs SONATA 21, przeznaczony jest dla naukowców, którzy uzyskali stopień doktora w okresie od 2 do 7 lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem. Wnioskodawcy mogą ubiegać się o finansowanie projektów obejmujących badania podstawowe, trwających 12 miesięcy, 24 miesiące lub 36 miesięcy.

Więcej informacji.

OPUS 30 +LAP/Weave

Termin składania wniosków **w systemie OSF: 15 grudnia 2025 r.**

Konkurs otwiera możliwość ubiegania się o finansowanie projektów badawczych prowadzonych we współpracy międzynarodowej dwustronnej lub trójstronnej w ramach programu Weave, a także przedsięwzięć realizowanych przy wykorzystaniu przez polskie zespoły badawcze wielkich międzynarodowych urzędzeń badawczych.

Więcej informacji.

Studenckie Koła Naukowe

Rozpoczęcie naboru wniosków: **29 września 2025 r.**

Zakończenie naboru wniosków: **28 października 2025 r.**

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego ogłasza nabór wniosków do programu pod nazwą „Studenckie koła naukowe tworzą innowacje”. Przedmiotem programu jest wsparcie studenckich kół naukowych działających w ramach uczelni.

Więcej informacji.

MAB FENG NABÓR 1

Zakończenie naboru wniosków: **29 września 2025 r.**

Przypominamy o zbliżającym się naborze wniosków w działaniu Międzynarodowe Agendy Badawcze, finansowanym z programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (MAB FENG). Nabór jest skierowany do jednostek będących koordynatorami konsorcjum, które uzyskało dofinansowanie lub Seal of Excellence w programie Teaming w ramach Horyzontu Europa (Program Pracy na lata 2021-2022 i kolejne).

Więcej informacji.

MAB FENG NABÓR 2

Zakończenie naboru wniosków: **29 września 2025 r.**

Przypominamy o zbliżającym się naborze wniosków w działaniu Międzynarodowe Agendy Badawcze, finansowanym z programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (MAB FENG). W ramach działania wspierane jest powstanie lub rozwój wyspecjalizowanych, wiodących w skali światowej zespołów i organizacji badawczych, w których możliwe będzie osiągnięcie doskonałości naukowej i międzynarodowej konkurencyjności badań.

Więcej informacji.

INFOSTRATEG VIII

Zakończenie naboru wniosków **w systemie LSI: 05 grudnia 2025 r.**

Przypominamy, iż Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło VIII konkurs w ramach Strategicznego programu badań naukowych i prac rozwojowych. Celem Programu INFOSTRATEG jest rozwój polskiego potencjału SI poprzez opracowanie rozwiązań wykorzystujących sztuczną inteligencję i blockchain, mających bezpośrednie zastosowanie w praktyce.

Więcej informacji.

OTWARTE KONKURSY MIĘDZYNARODOWE

SBEPartnership – 2025

Zakończenie naboru wniosków wstępnych (pre-proposals): **17 listopad 2025 r.**

Rozpoczęcie naboru wniosków pełnych (full proposals): **marzec 2026 r.**

Zakończenie naboru wniosków pełnych (full proposals): **17 czerwca 2026 r.**

Partnerstwo SBEP ma na celu przyspieszenie potrzebnej transformacji w kierunku neutralnej dla klimatu, zrównoważonej, produktywnej i konkurencyjnej niebieskiej gospodarki do 2030 r., jednocześnie tworząc i wspierając warunki dla zrównoważonego oceanu dla ludzi do 2050 r., poprzez projektowanie, kierowanie, wspieranie sprawiedliwego i sprzyjającego włączeniu społecznemu przejścia do odnawialnej, odpornej i zrównoważonej niebieskiej gospodarki.

[Więcej informacji.](#)

JTC Call 2025

Zakończenie naboru wniosków wstępnych: **13 listopada 2025 r.**

Zakończenie naboru wniosków pełnych: **13 kwietnia 2026 r.**

Międzynarodowy konkurs, który wspiera projekty mające na celu sprostanie kluczowym wyzwaniom związanym z powiązaniami między wodą a zdrowiem ludzkim, w tym jakością wody, zanieczyszczeniami i technologiami uzdatniania wody.

[Więcej informacji.](#)

BiodivConnect

Zakończenie naboru wniosków: **7 listopada 2025 r.**

Konkurs BiodivConnect wspiera innowacyjne badania, które przyczynią się do odbudowy ekosystemów i siedlisk w sposób trwały, odporny i zintegrowany, od poziomu lokalnego po globalny.

[Więcej informacji.](#)

Pathfinder Challenges

Zakończenie naboru wniosków: **29 października 2025 r.**

EIC Pathfinder Challenges Call 2025 to program dla konsorcjów, uczelni, instytutów, startupów i MŚP. Dotyczy m.in. rozwijania obiecujących wskazanych kierunków badawczych na rzecz technologii przyszłości czy projektów badawczo innowacyjnych.

[Więcej informacji.](#)

EIC Pre-Accelerator

Zakończenie naboru wniosków: **18 listopada 2025 r.**

Komisja Europejska uruchomiła kolejną edycję prestiżowego programu EIC Accelerator, wspierającego przełomowe innowacje rozwijane przez MŚP, startupy i scale-upy.

[Więcej informacji.](#)

Konkurs DUT Call 2025

Termin zakończenia naboru wniosków wstępnych: **17 listopada 2025 r.**

Termin zakończenia naboru wniosków pełnych: **23 kwietnia 2026 r.**

Celem konkursu jest wspieranie ponadnarodowych projektów badawczych i/lub innowacyjnych dotyczących wyzwań z jakimi mierzą się miasta, aby przejść na bardziej zrównoważoną gospodarkę i funkcjonowanie.

Więcej informacji.

STEP czyste technologie

Rozpoczęcie składania wniosków: **29 września 2025 r.**

Zakończenie naboru wniosków: **12 listopada 2025 r.**

Nabór w ramach instrumentu STEP w sektorze czyste i zasobooszczędne technologie, ścieżka B. Wsparcie nakierowane jest na rozwój technologii krytycznych oraz technologii mających na celu ochronę i wzmacnianie odpowiednich łańcuchów wartości technologii krytycznych w sektorze czyste i zasobooszczędne technologie. W naborze dofinansowanie mogą uzyskać projekty badawczo-rozwojowe, które przyczyniają się do ograniczania lub zwalczania strategicznej zależności Unii Europejskiej.

Więcej informacji.

STEP Czyste technologie

Rozpoczęcie składania wniosków: **6 października 2025 r.**

Zakończenie naboru wniosków: **14 listopada 2025 r.**

Nabór STEP – Ścieżka A: czyste i zasobooszczędne technologie, skierowany jest do wnioskodawców samodzielnych oraz do konsorcjów, planujących realizację projektów B+R dotyczących technologii krytycznej wnoszącej na rynek wewnętrzny UE innowacyjny lub najnowocześniejszy lub przełomowy element o znaczącym potencjale gospodarczym. Możliwe będzie również wsparcie rozwoju technologii mających na celu ochronę i wzmacnianie odpowiednich łańcuchów wartości technologii krytycznych.

Więcej informacji.

QuantERA Call 2025

Termin składania wniosków wspólnych **w systemie ESS: 5 grudnia 2025 r.**

Termin składania wniosków krajowych **w systemie OSF: 12 grudnia 2025 r.**

Konkurs QuantERA Call 2025 skierowany jest do konsorcjów międzynarodowych złożonych z co najmniej trzech zespołów badawczych pochodzących z minimum trzech krajów biorących udział w konkursie.

Więcej informacji.

STEP technologie cyfrowe

Zakończenie naboru wniosków: **29 października 2025 r.**

Przypominamy, iż nabór skierowany jest do wnioskodawców samodzielnych oraz do konsorcjów, planujących realizację projektów B+R dotyczących technologii krytycznej wnoszącej na rynek wewnętrzny UE innowacyjny lub najnowocześniejszy lub przełomowy element o znaczącym potencjale gospodarczym. Możliwe będzie również wsparcie rozwoju technologii mających na celu ochronę i wzmacnianie odpowiednich łańcuchów wartości technologii krytycznych.

Więcej informacji.

STEP innowacje cyfrowe

Zakończenie naboru wniosków: **22 października 2025 r.**

Wsparcie nakierowane jest na rozwój technologii krytycznych oraz technologii mających na celu ochronę i wzmacnianie odpowiednich łańcuchów wartości technologii krytycznych w sektorze technologii cyfrowe i innowacje w ramach głębokich technologii.

Więcej informacji.

TEAM NET FENG - 1/2025

Zakończenie naboru wniosków: **24 września 2025 r.**

Przypominamy, iż dziś upływa termin składania wniosków w działaniu TEAM NET FENG finansowanym z programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG).

Więcej informacji.

Joint Call 2025 (4. konkurs)

Zakończenie naboru wniosków wstępnych (pre-proposals): **9 października 2025 r.**

Rozpoczęcie naboru wniosków pełnych (full proposals): **9 stycznia 2026 r.**

Zakończenie naboru wniosków pełnych (full proposals): **12 marca 2026 r.**

Przypominamy o międzynarodowym konkursie ogłoszonym w ramach współfinansowanego Partnerstwa HE, Clean Energy Transition Partnership (CETPartnership). Inicjatywa, a zarazem konkurs obejmuje finansowanie badań na rzecz transformacji energetycznej.

Więcej informacji.

EUREKA 2025

Zakończenie naboru wniosków: **17 października 2025 r.**

Przypominamy, iż Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło konkurs EUREKA. Celem inicjatywy jest zwiększanie nowoczesności, produktywności i konkurencyjności przemysłu europejskiego.

Więcej informacji.

FENG - konsorcja 2/2025

Zakończenie naboru wniosków: **30 września 2025 r.**

Przypominamy o zbliżającym się terminie składania wniosków w ramach drugiego konkursu Ścieżka SMART dla projektów realizowanych w konsorcjach (Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki).

Więcej informacji.

M.ERA-NET 3 Call 2025

Termin składania wniosków pełnych, tzw. full proposals: **19 listopada 2025 r.**

Wnioski krajowe składane są na etapie full proposal: **26 listopada 2025 r.**

Przypominamy, iż Narodowe Centrum Nauki (NCN) we współpracy z siecią M-ERA.NET 3 ogłosiło konkurs M-ERA.NET Call 2025 na międzynarodowe projekty badawcze dotyczące nauki o materiałach i inżynierii materiałowej oraz niskoemisyjnych technologii energetycznych, a także badań nad materiałami na potrzeby przyszłych technologii produkcji akumulatorów

Więcej informacji.

Programy Fulbrighta

Przypominamy, iż trwa nabór do programów stypendialnych Polsko-Amerykańskiej Komisji Fulbrighta. O wyjazdy do USA mogą się ubiegać m.in. osoby przygotowujące rozprawę doktorską, zainteresowani rozpoczęciem studiów II i III stopnia, pracownicy badawczy i dydaktyczni, a także kierownicy projektów z obszaru STEM.

[Więcej informacji.](#)

BIBLIOTEKA WAT

Pakiety dla wydziałów:

Pakiety są ofertą Biblioteki Głównej dla Wydziałów WAT. Zawierają zbiory i zasoby dedykowane konkretnym Wydziałom, np. literaturę wg. dziedzin naukowych, e-zasoby, czasopisma, dostęp testowy do baz oraz do Bazy Wiedzy.

[Więcej informacji.](#)

Centrum Analiz Bibliometrycznych i Komunikacji Naukowej

Centrum Analiz Bibliometrycznych i Komunikacji Naukowej oferuje szereg usług przeznaczonych dla pracowników naukowych, takie jak: wykonywanie analiz bibliometrycznych dorobku naukowego w postępowaniu habilitacyjnym i profesorskim, szkolenie z zakresu wykorzystania baz bibliometrycznych, rekomendacji publikacyjnych.

[Więcej informacji.](#)

Zestaw narzędzi ułatwiający korzystanie z e-zasobów:

Zapraszamy do korzystania z LibKey firmy Third Iron.

LibKey to zaawansowany zestaw narzędzi optymalizujący dostęp do artykułów naukowych licencjonowanych przez Bibliotekę Główną WAT. Został zaprojektowany tak, aby zminimalizować liczbę kroków niezbędnych do uzyskania dostępu do treści pełnotekstowych.

Więcej informacji na stronie w zakładce *[Zasoby/LibKey](#)*